
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET PROMOCIONES CPA REDIN 2022 - 
FAVORABLES x AMPLIACIONES en acuerdo con la Junta Técnica.

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramita la evaluación de las solicitudes de promoción de los miembros de la 
Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo correspondientes a la Convocatoria PROMO CPA 
REDIN 2022.

Que los respectivos Directores de trabajo de los agentes han solicitado su promoción.

Que el proceso se ajusta a lo establecido en la Resolución D. Nº 1680/14.

Que las solicitudes de promoción mencionadas en el Anexo IF-2024-87482224-APN-DDRH#CONICET a la 
presente Resolución se gestionan desde sus respectivas Unidades de Gestión.

Que se dio cumplimiento a lo establecido en el artículo Nº 71 del Convenio de Trabajo General para la 
Administración Pública - Decreto Nº 214/06.

Que el Comité de Evaluación respectivo a cada UE y la Junta Técnica han tomado la intervención que les 
compete.

Que la Junta Técnica solicitó ampliación de dictámenes a los respectivos Comités de Evaluación y se expidió en 
cada caso, emitiendo su opinión al respecto.

Que la Dirección de Coordinación de Órganos Asesores ha tomado la intervención de su competencia.

Que el Directorio, teniendo en cuenta las recomendaciones realizadas por los Órganos Asesores, resolvió en 
acuerdo a la opinión emitida por la Junta Técnica, promover a la categoría que en cada caso se indica, a los 
agentes de la Carrera del Personal de Apoyo que se mencionan en el Anexo IF-2024-APN-DDRH#CONICET.



Que, por lo expuesto, corresponde hacer efectivas las promociones de los citados agentes, a partir del primer día 
del mes siguiente del dictado de la presente Resolución.

Que la Gerencia de Administración ha tomado la intervención que le compete.

Que el gasto que demande el financiamiento de la presente medida será atendido con cargo a las respectivas 
partidas presupuestarias para el ejercicio 2024.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del día 31 de julio del 2024.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 681/20, 333/22, 134/23, 166/23, 419/23, 604/23, DECTO-2023-102-APN-PTE y las 
Resoluciones de Directorio N° RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2023-1614-APN-
DIR#CONICET, RESOL-2023-1922-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Promuévase a partir del primer día del mes siguiente del dictado de la presente Resolución, a 
los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo mencionados en el Anexo IF-2024-87482224-APN-
DDRH#CONICET, a las categorías que se indica en el mismo, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°. - Establécese que el gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente 
Resolución deberá imputarse con cargo a las partidas correspondientes al Inciso 1, Gastos en Personal del 
presupuesto asignado para el ejercicio 2024 a este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas.

ARTÍCULO 3°. - Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by SALAMONE Daniel Felipe
Date: 2024.09.12 16:11:58 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.09.12 16:12:06 -03:00 
 



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

AGUILAR, AN-
DREA PAMELA

DNI
33613780

IMPAM INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES EN MI-
CROBIOLOGIA Y PA-
RASITOLOGIA MEDI-
CA (IMPAM) ; (CONI-
CET - UBA)

CENTRON, DA-
NIELA

PROFESIONAL
ADJUNTO

OCA - HOUSSAY

ALVAREZ, GRA-
CIELA ISABEL

DNI
20843067

IIMYC INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES MARI-
NAS Y COSTERAS
(IIMYC) ; (CONICET -
UNMDP)

IRIBARNE, OS-
CAR OSVALDO

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT MAR DEL
PLATA

CAMUÑA, SILVIA DNI
21745740

INVELEC INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES SOBRE
EL LENGUAJE Y LA
CULTURA (INVELEC) ;
(CONICET - UNT)

PADILLA SABA-
TE, CONSTANZA

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT NOA SUR

FARÍAS ALTAMI-
RANO, LUZ ES-
TEFANÍA

DNI
32039463

IHEM INSTITUTO DE HIS-
TOLOGIA Y EMBRIO-
LOGIA DE MENDOZA
DR MARIO H BURGOS
(IHEM) ; (CONICET -
UNCU)

TOMES, CLAU-
DIA NORA

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT MENDOZA

GARBER, LEAN-
DRO MARTÍN

DNI
32961549

CIIPME CENTRO INTERDISCI-
PLINARIO DE INVESTI-
GACIONES EN PSICO-
LOGIA MATEMATICA
Y EXPERIMENTAL DR
HORACIO J A RIMOLDI
(CIIPME) ; OFICINA DE
COORDINACION AD-
MINISTRATIVA SAA-
VEDRA 15 ; CONSEJO
NACIONAL DE INVES-
TIGACIONES CIENTI-
FICAS Y TECNICAS

ROSEMBERG,
CELIA RENATA

PROFESIONAL
ASISTEN.

OCA - SAAVE-
DRA

HERRERA, LU-
CÍA MANUELA

DNI
31191321

IMTIB INSTITUTO DE MEDI-
CINA TRASLACIONAL
E INGENIERIA BIOME-
DICA (IMTIB) ; (CONI-
CET - IUEMHI - HTAL
ITAL)

RISK, MARCELO TECNICO PRIN-
CIPAL

OCA - HOUSSAY

JUSAMA, BELEN DNI
32125556

IRICE INSTITUTO ROSARIO
DE INVESTIGACIONES
EN CIENCIAS DE LA
EDUCACION (IRICE) ;
(CONICET - UNR)

SAN MARTIN,
PATRICIA SILVA-
NA

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT ROSARIO

LATORRE, DAIA-
NA CECILIA

DNI
33134809

CIT NOBA CENTRO DE INVES-
TIGACIONES Y TRA-
NSFERENCIA DEL NO-
ROESTE DE LA PRO-
VINCIA DE BUENOS
AIRES (CIT NOBA) ;
(CONICET - UNNOBA -
UNSADA)

KRUSE, EDUAR-
DO EMILIO

TECNICO ASO-
CIADO

SEDE CENTRAL

SANTOS LÓPEZ,
SILVINA PAOLA

DNI
25829585

INBIOSUR INSTITUTO DE CIEN-
CIAS BIOLOGICAS
Y BIOMEDICAS DEL
SUR (INBIOSUR) ;
(CONICET - UNS)

CASANAVE, EM-
MA BEATRIZ

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT BAHIA
BLANCA

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo Promociones Favorables x Ampliaciones PROMO CPA REDIN 2022 (Acuerdo con Junta 
Técnica) -EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.08.16 12:28:42 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.08.16 12:28:42 -03:00 
 


	fecha: Jueves 12 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-1240-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: DANIEL FELIPE SALAMONE
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2024-87482224-APN-DDRH#CONICET


